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MAPA DE RESULTADO DA TURMA - SONDAGEM DE ESCRITA 

 
Escola: Escola Municipal Maria Baueb Jamus 
Professoras: Silvana Pereira da Silva e Vânia Cordeiro de Souza 

Turma: 1º ano A                                      Período: Vespertino           Quantidades de alunos: 18       

1 PRÉ-SÍLÁBICO 4 SILÁBICO ALFABÉTICO 

2 SILÁBICO SEM VALOR SONORO 5 ALFABÉTICO 

3 SILÁBICO COM VALOR SONORO 6 ORTOGRÁFICO 

 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 

      1° 

SONDAGEM 
INICIAL  

RESULTAD

O DA 1ª 
SONDAGEM 

2° SONDAGEM 

  

RESULTADO DA 

2ª SONDAGEM 

3° SONDAGEM 

FINAL  

RESULTADO DA 

3ª SONDAGEM 

01 ALICE OLIVEIRA DINIZ 11/04/2024 2         F  29/10/2024 5 

02 ANA ELISE CASTELLON VERTI 11/04/2024 5 29/07/24 5 29/10/2024 5 

03 ANA VITÓRIA MORAIS 11/04/2024 1 Transferida Transferida Transferida Transferida 

04 ANNA LUIZA SOARES DOS SANTOS 11/04/2024 2 Transferida Transferida Transferida Transferida 

05 ANTHONY MONTEIRO LEITE 11/04/2024 2 29/07/24 5 Transferida Transferida 

06 CAROLINA CLEMENTINO LOPES DA SILVA 11/04/2024 1 29/07/24 1 29/10/2024 1 

07 DAVI FERNANDO DE GODOI 11/04/2024 4 29/07/24 5 29/10/2024 5 

08 HENRY PIRES LOPES Transferido Transferido Transferido Transferido Transferido Transferido 

09 IAGO GABRIEL GONÇALVES DA SILVA 11/04/2024 1 29/07/24 2 29/10/2024 5 

10 ISABELLY MARQUES CORDEIRO 11/04/2024 1      
29/07/24 

 
2 

29/10/2024 5 

11 KARIELLI DOS SANTOS DE SOUZA 11/04/2024 1     08/08/24  
1 

2/10/2024 1 

12 LORENNA SOPHIA LIMA COUTINHO 11/04/2024 4 29/07/24 5 29/10/2024 5 

13 LUCAS GABRIEL PEREIRA DA SILVA 11/04/2024 1 29/07/24 3 29/10/2024 4 

14 MARIA EMANUELLE ASSIS RAVANÉLI 11/04/2024 2 Transferia Transferida Transferida Transferida 

15 MARIA GABRIELLA DE SOUZA RIBEIRO 11/04/2024 2 29/07/24  3 29/10/2024 4 

16 MARIA ISABELLA GONÇALVES DA SILVA 11/04/2024 4 29/07/24 5 29/10/2024 5 

17 MATHEUS HENRIQUE FERREIRA MARTINS 11/04/2024 1 Transferido Transferido Transferido Transferido 

18 MOISES MENDES DE JESUS 11/04/2024 4 29/07/24 5 29/10/2024 5 
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19 PIETRA DA SILVA MARQUES 11/04/2024 2 29/07/24 4 29/10/2024 5 

20 RAYANE ORTIZ FERNANDES 11/04/2024 4 29/07/24 5 29/10/2024 5 

21 VICTOR MARCELO MARDEGAN PIMENTEL 11/04/2024 2 29/07/24 3 30/10/2024 4 

22 ESTER YASMIN DOS SANTOS 11/04/2024 2 29/07/24 4 30/10/2024 5 

23 ISABELLY DA SILVA GARCIA SANCHES -----------------
- 

--------------
--- 

-----------------
----- 

--------------------
---- 

30/10/2024 4 

24 ALAOR JÚNIOR DE OLIVEIRA ESPICOZ -----------------
--- 

--------------
--- 

-----------------
----- 

--------------------
----- 

30/10/2024 5 
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FICHA DE ACOMPANHAMENTO DO NÍVEIS DA FLUÊNCIA LEITORA 
Escola: Escola Municipal Maria Baueb Jamus 
Professoras: Silvana Pereira da Silva e Vânia Cordeiro de Souza 

Turma: 1º ano A                         Período: Vespertino               Quantidades de alunos: 18 
 

1 NÍVEL 1 ( disse letras aleatórias).         4 NÍVEL 4 (Lê corretamente mais de 10 palavras em 
60 segundos). 

2 NÍVEL 2  ( nomeou letras isoladas, sem fazer 
junções). 

        5 INICIANTE (Lê corretamente mais de 10 palavras em 
60 segundos e frases com silabas complexas). 

3  
NÍVE 3  (Lê silabando, palavras simples). 

        6 FLUENTE (Lê textos e palavras fluentemente, sem 
pausas, respeitando os sinais de pontuação). 

 
Nº  

NOME DO (A) ALUNO (A) 
1° SONDAGEM 

INICIAL  
RESULTADO 

DA 1ª 
SONDAGEM 

2°SONDAGEM 
  
 

RESULTADO 
DA 2ª 

SONDAGEM 

3° SONDAGEM 

FINAL  

 

RESULTADO 
DA 3ª 

SONDAGEM 

01 ALICE OLIVEIRA DINIZ 11/04/2024 2 Faltou Faltou 29/10/2024 5 

02 ANA ELISE CASTELLON VERTI 11/04/2024 5 29/07/24 6 29/10/2024 6 

03 ANA VITÓRIA MORAIS 11/04/2024 1 Transferida Transferida Transferida Transferida 

04 ANNA LUIZA SOARES DOS SANTOS 11/04/2024 2 Transferida         Transferida Transferida Transferida 

05 ANTHONY MONTEIRO LEITE 11/04/2024 2 29/07/24 4 Transferida Transferida 

06 CAROLINA CLEMENTINO LOPES DA SILVA 11/04/2024 1 29/07/24 1 29/10/2024 2 

07 DAVI FERNANDO DE GODOI 11/04/2024 3 29/07/24 5 29/10/2024 5 

08 HENRY PIRES LOPES 11/04/2024 Transferido Transferido Transferido Transferido Transferido 

09 IAGO GABRIEL GONÇALVES DA SILVA 11/04/2024 1 29/07/24 1 29/10/2024 3 

10 ISABELLY MARQUES CORDEIRO 11/04/2024 2     29/07/24 2 29/10/2024 5 

11 KARIELLI DOS SANTOS DE SOUZA 11/04/2024 1 08/08/24 1 29/10/2024 2 

12 LORENNA SOPHIA LIMA COUTINHO 11/04/2024 3 29/07/24 5 29/10/2024 6 

13 LUCAS GABRIEL PEREIRA DA SILVA 11/04/2024 1 29/07/24 2 29/10/2024 3 

14 MARIA EMANUELLE ASSIS RAVANÉLI 11/04/2024 2 Transferida Transferida Transferida Transferida 

15 MARIA GABRIELLA DE SOUZA RIBEIRO 11/04/2024 2 29/07/24 3 29/10/2024 3 

16 MARIA ISABELLA GONÇALVES DA SILVA 11/04/2024 3 29/07/24 5 30/10/2024 6 

17 MATHEUS HENRIQUE FERREIRA MARTINS 11/04/2024 1 Transferido Transferido Transferido Transferido 
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18 MOISES MENDES DE JESUS 11/04/2024 3 29/07/24 5 29/10/2024 5 

19 PIETRA DA SILVA MARQUES 11/04/2024 2 29/07/24 4 29/10/2024 5 

20 RAYANE ORTIZ FERNANDES 11/04/2024 3 29/07/24 4 29/10/2024 4 

21 VICTOR MARCELO MARDEGAN PIMENTEL 11/04/2024 2 29/07/24 3 30/10/2024 3 

22 ESTER YASMIN DOS SANTOS 11/04/2024 2 08/08/24 4 30/10/2024 5 

23 ISABELLY DA SILVA GARCIA SANCHES ------------------ ----------------- --------------------
-- 

------------------
------ 

30/10/2024 3 

24 ALAOR JÚNIOR DE OLIVEIRA ESPICOZ -------------------- ----------------- --------------------
-- 

------------------
------- 

30/10/2024 4 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


